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غرب در انتظار غافلگیری اتمی پوتینجولان رمزارزها در نبود قانونوجود ۱۹ هزار اتوبوس فرسوده در ایران
رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور از ورود تعدادی از واگن های مترو از محل قرار nhn چین 
برای شهر تهران خبر داد. مهدی جمالی نژاد در مورد سرانجام قرارداد ۶۳۰ واگن سازمان شهرداری ها با 
شرکت چینی برای تأمین واگن های متروی تهران بیان کرد: قرار بود در دو مرحله ناوگان حمل و نقل 

عمومی نوسازی شود؛ به گونه ای که یک مرحله در سال ۹۸ و بعد از...

در پی فراگیر شدن استفاده از رمزارزها در سال های اخیر و گسترش بیشتر آن در آینده، دبیر کمیسیون 
حقوقی کانون بانک ها و موسسات اعتباری به ابهامات موجود در قوانین حقوقی نظام بانکی در رابطه با نحوه 
برخورد و تعامل با پدیده ارزهای دیجیتال به ویژه رمزارزها پرداخت. امروزه استفاده از پول نقد در اکثر نقاط 

جهان به آهستگی در حال کاهش است و بی شک ظهور رمز ارزها و...

خبرگزاری رویترز در مطلبی با پرداختن به اظهارات روز چهارشنبه »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری 
روسیه، این سوال را کلیدی دانست به اینکه چنانچه برخلاف نظر غرب، رهبر کرملین بلوف نزده باشد و 
آغازگر جنگ هسته ای باشد، غرب را با یک غافلگیری بسیار ناخوشایند روبرو خواهد کرد. به گزارش رویترز، 

پوتین روز چهارشنبه در سخنرانی خود، خط قرمزی را برای آمریکا و...

بر سر شاخه نشسته اید و بن مي برید
کرم محمدی 

دکتر مسعود پزشکیان با خردمندی و بر مدار 
عقلانیت و با دوراندیشی و استفاده از ظرفیت 
جناح های مختلف سیاسی و اقوام و مذاهب کشور 
دولت چهاردهم را تشکیل داده است. کماکان از 
شعار و هدف اصلی اش که همانا تحقق »وفاق ملی« 

است، کوتاه نیامده است.
رئیس جمهور به نیکی دوای درد های جامعه 
ایران را رفع و یا حداقل کاهش چشم گیر اختلافات 
داخلی مي داند. پزشکیان با رویکرد مصلحانه بر 
آن است تا به موازات وفاق ملی در داخل کشور، 
»وحدت« را در میان امت اسلامی و صلح و امنیت 

را برای جامعه بشری پیگیری نماید.
دکتر مسعود پزشکیان برای شرکت در هفتاد 
و هفتمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد برای 
رساندن پیام ملت ایران در زمینه برقراری صلح 
وآشتی، نه گفتن به هرگونه جنگ و خون ریزی در 
منطقه و جهان و تلاش برای توسعه و پیشرفت برابر 
در جوامع انسانی، رفع تحریم های ظالمانه علیه ملت 
ایران و... به نیویورک رفت و یک نطق سازنده در 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد داشت. براساس 
این دیدگاه و رویکرد تاکنون مقامات عالی رتبه 
کشورهای مختلفی به دیدار منتخب ملت ایران 
رفته اند. در این دیدارها، دکتر پزشکیان به درستی 
و با درایت به تشریح مواضع جمهوری اسلامی ایران 
پرداخته و با قاطعیت توام با منطق از حق و حقوق 

هموطنان اش دفاع نموده است.
رئیس جمهوری ملت ایران با صریح ترین کلمات 
و جملات و رساترین نحو ممکن جنایات رژیم  
نژادپرست و جنایتکار و اشغالگر صهیونیستی را 
محکوم و از ملت مظلوم فلسطین و لبنان حمایت 

و بر لزوم پایان دادن به نسل کشی و تجاوزات 
خون ریزترین رژیم، علیه مردم لبنان و فلسطین 
تاکید نمود. مواضع شفاف دکتر پزشکیان، رژیم 
صهیونیستی و شبکه گسترده رسانه ای حامی آنها 
را به تکاپو انداخته و به انحاء مختلف درصدد به 
حاشیه بردن مواضع منطقی، بحق و انسان دوستانه 
جمهوری اسلامی ایران که توسط دکتر پزشکیان 

بیان شده است، برآمده اند.
در این راستا با تقطیع سخنان  وی به پخش و 
انتشار جمله ای به نقل از رئیس جمهور اسلامی 
ایران در ارتباط با رژیم صهیونیستی مبادرت 
ورزیدند. علی رغم آنکه این موضوع بلافاصله 
توسط آقای عراقچی وزیر امور خارجه صراحتا 
تکذیب گردید، اما ظاهرا برای عده ای در داخل 
کشور کماکان در بر همان پاشنه قدیم مي چرخد 
و مباحث جناحی برایشان بر منافع و مصالح ملی و 
کلی کشور ارجحیت دارد. از این رو و در هنگامه ای 
که رئیس جمهور به عنوان نماینده جمهوری اسلامی 
ایران در خارج از کشور در تلاش برای کاهش روند 
مخرب ایران هراسی و تشریح و تبیین سیاست 
خارجی دولت چهاردهم و دفاع قاطع از حقوق مردم 
ایران زمین و گسترش روابط با جهانیان و با ندای 
صلح طلبی برای برون رفت از بخشی از مشکلات 
فراروی هموطنان اش برآمده است، با کمال تاسف 
در یک سناریوی کاملا هدفمند، آنچه را که برخی 
خبرگزاری های وابسته به صهیونیزم جهانی از زبان 
ایشان منتشر کرده اند را به عنوان سند معتبر 
پذیرفته و از این منظر رئیس جمهور را بدون توجه 
به مبانی کلامی و عمق راهبردی مواضع اصولی، به 

باد انتقاد گرفته اند.

هنوز اهانت شرم آور مجری یکی از برنامه های 
سیمای جمهوری اسلامی ایران نسبت به 
رئیس جمهور از اذهان پاک نشده است که یک 
روزنامه رسمی و سراسری به نحو دیگری دکتر 

پزشکیان را بطرز ناصوابی مورد حمله قرار مي دهد.
این اقلیت پر سر و صدا و برخوردار از امکانات 
متنوع رسانه ای، هنوز باور نمي کنند که اکثریت 
رای دهندگان در پانزدهم تیرماه ۱۴۰۳ راه و مسیر 
و سیاستی غیر از آنچه آنها خواهان آن بوده اند، 

برگزیده اند؟!
تمکین به رای اکثریت ولو برخلاف میل ما باشد، 
نشانه رشد سیاسی و اجتماعی هر فرد و جریان 
سیاسی است. از این رو همگان باید قواعد بازی 
سیاسی را پذیرفته و میزان را »رای اکثریت« بدانند.

از طرفی دیگر وقتی رئیس جمهور کشورمان با 
اقتدار و عزت در حال مذاکره با بسیاری از مقامات 
دول جهان است، واقعا تضعیف او و تیم همراهش و 
یا تلاش برای تحت الشعاع قرار دادن برنامه هایش، 
چه سودی برای مردم و نظام جمهوری اسلامی 
ایران در پی خواهد داشت؟ به راستی با این هجمه ها 
و براه انداختن جنگ رسانه ای چه کشور و گروه هایی 
از این مسئله خوشحال و منتفع خواهند شد؟ مگر 
نمي دانید صهیونیست ها اولین کسانی هستند که 
آرزوی شکست در دستاوردهای سفر رئیس جمهور 
را دارند و برای این منظور از هیچ تلاشی فروگذار 
نمي نمایند، پس چرا دانسته یا ندانسته قدم در همان 
راه مي گذارید و اینچنین منافع ملی، عزت و اقتدار 
ایران و ایرانیان را بازیچه تسویه حساب های جناحی 

و عقده گشایی های سیاسی خود قرار مي دهید؟
ادامه در صفحه 11

یادداشت

یکشنبه 8 مهر  ۱403- 25 ربیع الاول  ۱446 - 29 سپتامبر             2024 - سال بیست و سوم - شماره  6363 -  ۱2 صفحه - ۱0000 تومان

جهان در تهدید درندگی گرگِ صهیونی
هادی سروش

هولوکاست واقعی در غزه 
علی اکبر رضایی 

جایگاه قانون کار و حادثه دلخراش معدن طبس 
عبدالرحمن خدایی*

بدون مقدمه ؛
کسانی که نطق ظالمانه نتانیاهو در مجمع عمومی 
سازمان ملل را شنیدند یاد تمام جنایتکارترین 

موجودات بشری در تاریخ افتادند!
او بر ادامه نابودی »غزه« و عدم امکان موجودیت 
فلسطین تصریح کرد! و بر طبل جنگ نابودکننده با 
لبنان کوبید! و ایران را تهدید به حمله و ادعای در 

دسترس بودنِ نقاط مختلف کشور نمود!
او کشتنِ بیش از چهل هزار مرد و زن و کودک 

را افتخار دانست و بر تمام آنان نام تروریست نهاد!
روشن است ؛ خدای متعال به مردان غیور غزه و 
حزب الله لبنان، اذن دفاع داده؛ »أذُِنَ للَِّذِینَ یقَُاتلَُونَ 
بأِنَهَُّمْ ظُلمُِوا وَإنَِّ الَلهّ عَلیَ نصَْرِهِمْ لقََدِیرٌ «.)حج/۳۹(

امروز؛ این ما هستیم که باید پشیبان دفاع مردانه 
آنان از آب و خاکشان باشیم. حال که انسانیم و 
دارای فطرت انسانی هستیم حتما ندای فطرت که 
دعوت به حمایت از مظلوم از نهان ما در جوشش 

است را یافته ایم.
شهید استاد مطهری می گوید: »اگر جان یا مال 
و یا سرزمین مردمی مظلوم قرار گرفت، شرکت در 

دفاع از مظلوم، نه تنها صحیح است بلکه بالاتر است 
از وقتی که از خودش دفاع میکند، چون اگر انسان 
از آزادی خودش دفاع کند از خودش دفاع کرده اما 
اگر از آزادی دیگری دفاع کند از آزادی دفاع کرده 

که خیلی مقدس تر است.«
در این عرصه ، گویندگان و نویسندگان و اصحاب 
رسانه باید به حمایت معقول و مقبول از مظلومان 

گسیل شوند.
در فرهنگ قرآن ؛ غفلت و بی توجهی به این مهم ؛ 
نابودکننده تمام پایگاه های معنویت در جهان خواهد 
بود ؛ »الذَِّینَ أخُْرِجُوا مِنْ دِیاَرهِِــمْ بغَِیْرِ حَقٍّ إلَِاّ أنَْ 
لَا دَفْعُ الَلهّ النَّاسَ بعَْضَهُمْ ببَِعْضٍ  یقَُولوُا رَبنَُّا الَلهّ وَلـَـوْ
مَتْ صَوَامِعُ وَبیَِعٌ وَصَلوََاتٌ وَمَسَــاجِدُ یذُْکَرُ فیِهَا  لهَُدِّ
اسْمُ الَلهّ کَثِیرًا وَلیََنْصُرَنَّ الَلهّ مَنْ ینَْصُرُهُ إنَِّ الَلهّ لقََوِيٌّ 

عَزِیزٌ«)حج/۴۰(
امروز به جهت پیچیدگی های پیش رو در جهان 
کنونی، حمایت از مظلوم و مبارزه با ظالمِ خونخوار 
باید همراه با انتخاب بهترین تاکتیکِ سیاسی و 
نظامی باشد. این همان چیزی است که قرآن از آن 
به »اتخاذِ تمام زیرکی« یاد کرده و ما را به انتخاب 

راهکارهای مقبول و معقول در اوج زیرکی فرا خوانده 
است؛ »یا أیَهَُّا الذَِّینَ آمَنُوا خُذُوا حِذْرَکُمْ« )نساء/۷۱(
آنچه در نطق زهرآگین نتانیاهو بود؛ توسعه دامنه 
جنگ به ایران بود و باید به مقتضای آیه فوق او را 
ناکام گذاشت و کام درنده او را در جای دیگری که 
به فکرِ تاریکشان خطور نمی کند به تلخی دائمی 

رساند.
اسلام؛ منادیِ »الصلح خیر« )نساء /۱۲۸( است، 
و نظام حقوقی دین بر »ترک مخاصمه« است. این 
اصولِ دینی و انسانی ما در جایی تحقق پذیر است 
که در برابر رژیم جعلی و درنده ای که هیچ یک از 
قوانین جنگی و بین المللی را پشیزی قبول ندارد و 

به ندای هیچ بنی بشری اعتناء نمی کند، نباشیم.
سخن آخر؛ بی خیالی، و یا خوش خیالی، و یا 
سکوت برخاسته از گله های سیاسی داخلی، رحم 

کردنِ بر این درنده صهیونی است!
خبیث را چو تعهد کنی و بنوازی
به دولت تو گنه می کند به انبازی

ترحم بر پلنگ تیز دندان
ستمکاری بود بر گوسپندان

بی شک زمانی که صهیونیست ها برای مظلوم 
نشان دادن خود در نزد افکار عمومی جهان شروع 
به افسانه بافی های خیالی درباره  جنایات دولت 
آلمان نازی بر علیه شان، تحت عنوان هولوکاست را 
آغاز کردند؛ گمان نمی بردند که روزی جهان شاهد 
جنایاتی غیرقابل تصور توسط صهیونیست ها بر علیه 

مردم مظلوم فلسطین در غزه باشد.
جنایاتی که این بار نه به شکل افسانه بافی و 
داستان های خیالی فراریان از اردوگاه های آلمان 
نازی که همه روزه  از طریق رسانه های جمعی 
جهانی در حال انتشار است و نمی توان این جنایات 
را که یک هولوکاست واقعی توسط صهیونیست ها 

است را تکذیب و یا انکار کرد.
طبق گزارش سازمان بهداشت جهانی، بیش از 
۴۱۰۰۰ فلسطینی در غزه که شامل زنان، کودکان، 
افراد مسن و گاه تمام اعضای یک خانواده، به 
شهادت رسیدند و بیش از ۹۶۰۰۰ نفر نیز مجروح 
شده اند. همچنین این سازمان تخمین زده است که 

یک چهارم مجروحان غزه، یا حدود ۲۲۵۰۰ نفر، به 
توانبخشی تخصصی و مراقبت های کمکی مادام العمر 
از جمله افرادی که آسیب های شدید اندام، قطع 
عضو، آسیب نخاعی، آسیب های مغزی ضربه ای و 
سوختگی های شدید دارند، نیاز دارند.سازمان خوار 
و بار کشاورزی ملل متحد )فائو( و برنامه جهانی غذا 
نیز در گزارشی اعلام کردند که تخمین زده می شود 
بیش از یک میلیون نفر، یعنی نیمی از جمعیت غزه، 

با مرگ و قحطی مواجه خواهند شد. 
علاوه بر این پس از آنکه یکی از خودروهای 
سازمان بشردوستانه برنامه جهانی غذا مورد هدف 
گلوله صهیونیست ها قرار گرفت، این سازمان در 
بیانیه ای از توقف فعالیت های خود در غزه خبر داد. 
گزارش بازرسان حقوق بشر سازمان ملل متحد نیز 
حکایت از آن دارد که رژیم صهیونیستی در حال 
انجام یک نسل کشی هدفمند و برنامه ریزی شده در 
غزه است. در این گزارش آمده رژیم صهیونسیتی 
مرتکب اعمالی از جمله گرسنگی اجباری، قتل یا 

کشتار عمدی، مجازات دسته جمعی و حملات 
عمدی به غیرنظامیان شده است. همچنین در این 
گزارش به تخریب گسترده اشیاء و زیرساخت های 
غیرنظامی با هدف ایجاد حداکثر خسارت اشاره شده 
است. علاوه بر این جنایات که از سوی سازمان های 
جهانی گزارش شده اند، نهادهای داخلی در غزه نیز 
اعلام کردند که رژیم صهیونسیتی مراکز آموزشی در 
غزه را نیز مورد حمله قرار داد که موجب نابودی ۵ 

دانشگاه از ۶ دانشگاه غزه شده است. 
همچنین در نتیجه این حملات ۳ رئیس 
دانشگاه، ۹۵ مسئول و استاد دانشگاه نیز به شهادت 
رسیدند و بیش  از ۸۸ هزار دانشجو نیز از تحصیل 
محروم ماندند. براساس برآوردهای انجام شده، 
میزان خسارات در غزه در چنان وضعیتی قرار 
دارد که تنها برداشتن آوارها می تواند تا حدود یک 
میلیارد دلار هزینه داشته باشد. همچنین بازسازی 
غزه نیز حدود ۸۰ میلیارد دلار هزینه دارد که ممکن 
است این بازسازی ها تا ده ها سال به طول بینجامد.

حدود ساعت ۲۱ شنبه ۳۱ شهریور۱۴۰۳ 
حادثه ای اتفاق افتاد که موجب شد بار دیگر سوالی 
در ذهن جامعه کارگری کشور مطرح گردد: به راستی 
چرا باید هر چند وقت یکبار شاهد از دست رفتن 
جان های عزیزی باشیم که علی رغم مسائلی از قبیل 
دستمزد پایین، معوقات پرداخت نشده، تورم، مشکل 
بیمه کارگری و... همچنان امیدوارانه  پای آرمان های 
بلند خویش ایستاده اند و در مسیر اعتلای کشور گام 
بر می دارند. با نگاهی جامع به این موارد می توان 
گفت نیاز به تمرکز بیش از پیش بر ایجاد ساز و 
کار مناسب جهت نظارت پایدار و مداوم بر عملکرد 
واحدهای صنعتی و رعایت استانداردهای لازم ایمنی 
کار مهم ترین رکن حفاظت از جان کارگران و از 
سویی حفظ و امنیت سرمایه سرمایه گذار و واحد 
صنعتی نیز هست. اما آنچه که مغفول مانده، علی 
رغم وجود قانون در این موارد، نظارت مستمر و 
منظم دستگاه های متولی نظارت بر ایمنی محل کار 
است که در این  مبحث تلاش شده به صورت مختصر 

مورد کنکاش و بررسی قرار گیرد.
طبق ماده ۸۵ قانون کار، صیانت از نیروهای 
انسانی براساس مجموعه دستورالعمل هایی تدوین 
گشته که این دستورالعمل ها از طریق شورای عالی 
حفاظت فنی وزارت بهداشت و درمان و آموزش 
پزشکی تهیه گردیده است. با تکیه بر ماده ۸۶ 
قانون کار شورای حفاظت ملی نسبت به تهیه آیین 
نامه هایی برای حفاظت فنی اقدام نموده و تاکنون 
حدود ۱۰۰۰ آیین نامه ایمنی کار را تهیه نموده که 
شامل بسیاری از موارد از قبیل ایمنی ماشین آلات 

ایمنی برق ساختمان حمل و نقل و... می شود که 
طبق قانون این مواد از مواد الزامی قانون کار است. در 
این قانون وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
با تکیه بر ماده ۹۶ قانون کار مسئولیت برنامه ریزی 
کنترل و بازرسی محیط کار در زمینه بهداشت، کار 
و درمان را برعهده دارد و تاکنون ۵۰ آیین نامه 
ایمنی را تهیه نموده که شامل بهداشت کار، بهداشت 
فردی، بهداشت روان و غذا نیز می باشد. از مهمترین 
وظایف این بخش آموزش به کارکنان در مورد ایمنی 
کار، برگزاری دوره های آموزشی نظارت و کنترل بر 
اجرای صحیح قوانین توسط کارفرما و ایمن بودن 
تجهیزات کارگاه و وسایل مربوط به کار می باشد. 
اما مهم ترین فصل قانون کار فصل چهارم است که 
درخصوص حفاظت فنی بهداشت کار تهیه و تدوین 
گردیده و ماده ۹۱ قانون کار، کارفرمایان و مسئولان 
کلیه واحدهای موضوع ماده ۸۵ را مکلف نموده که 
بر اساس مصوبات شورای عالی حفاظت فنی کلیه 
تجهیزات ایمنی و تجهیزات کار را برای کارگران تهیه 
و آموزش استفاده از آن را نیز به ایشان بیاموزند. طبق 
قانون کار کمیته حفاظت فنی بهداشت کار با حضور 
متخصصین تشکیل شده و شامل دو نفر متخصص 
واجد الشرایط که به تایید وزارت کار و امور اجتماعی 
و وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی 
رسیده اند نیز  می باشد. وظیفه این کمیته برقراری 
ارتباط میان کمیته مذکور با کارفرما و وزارت کار و 
رفاه اجتماعی و وزارت بهداشت و درمان  و آموزش 
پزشکی می باشد. براساس ماده ۹۵ مسئولیت اجرایی 
مقررات ضوابط فنی بهداشت کار برعهده کارفرما و 

مسئولین ذکر شده در ماده ۸۵ این قانون است اما 
اگر طبق تبصره ۲ این ماده کارفرما کلیه تجهیزات را 
در اختیار کارگر قرار داده باشد و آموزش لازم را نیز 
در اختیار کارگران گذاشته باشد آنگاه در صورت بروز 
اختلاف رای هیات حل اختلاف نافذ و قابل استناد 
خواهد بود. به صورت کلی باید گفت آنچه که در 
جریان حوادث اتفاق افتاده مغفول مانده عدم توجه 
به قانون کار و ایجاد شائبه در مردم با استناد به اخبار 
نادرست و به دور از تخصص از جانب کسانی است 
که بدون اطلاع و آگهی درست اقدام به متهم کردن 
دستگاه های اجرایی نموده و یا نقص و خلأ قانونی را 
در این خصوص مطرح می نمایند اما بی شک قانون 
کار در این خصوص مرجع بوده و از هر حیث کاملا 
شفاف و کامل می باشد. HSE  یا ایمنی کار یکی 
از مهمترین موارد در حفاظت از نیروی انسانی و از 
طرفی ضامن حفاظت از سرمایه و مال سرمایه گذار 
و تولید کننده است و هرگونه کم کاری و اهمال در 
این خصوص تبعات سخت برای نیروی کار و کارفرما 
را در پی خواهد داشت. در موضوع بازرسی کار طبق 
ماده ۹۶ قانون کار وزارت بهداشت و درمان و آموزش 
پزشکی متولی بازرسی و بررسی و کنترل و ارزشیابی 
بوده و طبق این ماده و تبصره های آن و مواد ۹۸ و 
۹۹ الی ۱۰۵  می توانند هرگاه و هر زمان که لازم 
بدانند نسبت به کنترل کامل و بدون کم و کاست 
واحد صنعتی اقدام نمایند در این گونه موارد نقش 
وزارت کار و رفاه اجتماعی به همراه وزارت بهداشت و 

درمان کاملا مشهود است. 
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